
Contacto

Teléfono +034 923305081
Correo Electrónico secretario@pelabravo.es

Dirección Postal

Ronda Cilla sn
(37181) Pelabravo España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 568/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 19:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Pelabravo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2BrY%2Fna4FtoSu gstABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato servicios escuela infantil

contrato servicios escuela infantilDescripción 
Valor estimado del contrato 365.225,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.612,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.612,68 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2BrY%2Fna4FtoSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ASOCIACIÓN BELEROFONTE
NIF G37519253
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Imperial, 19
(37001) Salamanca España

Contacto

Teléfono +34 655118444
Correo Electrónico asociacionbelerofonte@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.000 EUR.

Motivación

Motivación acuerdo plenario de adjudicación a la licitación más valorada
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/09/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

AYUNTAMIENTO DE PELABRAVO

Dirección Postal

ronda cilla sn
(37181) Pelabravo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE PELABRAVO

Dirección Postal

ronda cilla sn
(37181) Pelabravo España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2024 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE MEJORAS PROYECTO

Lugar

ayuntamiento de pelabravo

Dirección Postal

ronda cilla sn
(37181) Pelabravo España

APERTURA SOBRE C OFERTA
ECONOMICA Y MEJORAS

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 00:00 horas
APERTURA SOBRE OFERTA ECONOMICA Y
MEJORAS AUTOMATICAS

Lugar

AYUNTAMIENTO DE PELABRAVO

Dirección Postal

RONDA CILLA SN
(37181) PELABRAVO España

APERTURA SOBRE A.
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE A

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

PRECIO CONCILIA FESTIVOS NO LECTIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

PRECIO SERVICIO CONCILIA AGOSTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO SERVICIO CONCILIA CARNAVALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO SERVICIO CONCILIA NAVIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO SERVICIO CONCILIA SEMANA SANTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO SERVICIO MENSUAL MADRUGADORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO SERVICIOS MENSUAL TARDONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

SERVICIO DIARIO COMEDOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

SERVICIO MENSUAL COMEDOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS AL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ideVtCgIpv6dkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014059086 |  2024-000920599 | Wed, 28 Aug 2024 19:28:05:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140013062359933999830911686533763879364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ideVtCgIpv6dkQsA7ROvsg%3D%3D

